
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DE LA 

PREFECTURE DE LA MEUSE 

 
Recueil N°47      

31 mai 2016

  

SOMMAIRE 

PREFECTURE DE LA MEUSE 

   

DIRECTION DES SERVICES DU CABINET 

 

SERVICE INTERMINISTERIEL DE 
DEFENSE ET DE PROTECTION CIVILE 

 
Arrêté n° 2016- 1019 du 13 mai 2016 portant constitution de deux jurys d’examen du brevet national 
de sécurité et de sauvetage aquatique 
 

DIRECTION DES USAGERS ET DES 
LIBERTES PUBLIQUES 

   

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT 

 
Arrêté n° 2016 –1149 du 25 mai 2016 portant création et fixant la composition de la commission de 
suivi de site (CSS) pour les installations de la société SODETAL ADVANCED WIRE TECHNOLOGIES 
(SODETAL AWT ex SODETAL SAS) à TRONVILLE-EN-BARROIS 
 

BUREAU DU DÉVELOPPEMENT LOCAL 
ET DE LA COORDINATION  

 
Arrêté n° 2016-1165 du 26 mai 2016 fixant la composition  de la commission départementale de 
surendettement de la Meuse 
 
 
 



 DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

 
Arrêté n° 2016-5336 du 25 mai 2016 modifiant la liste des terrains soumis à l’action de l’ACCA de 
SOUILLY 
 
Arrêté n° 2016 -5337 du 25 mai 2016 modifiant la liste des terrains soumis à l’action de l’ACCA de 
FROMEREVILLE LES VALLONS 
 
Arrêté n° 2016 -5338 du 26 mai 2016 modifiant la liste des terrains soumis à l’action de l’ACCA de 
LOUPMONT 

 

DÉLÉGATION TÉRRITORIALE DE LA MEUSE DE 
L'AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ALSACE, 

CHAMPAGNE-ARDENNE, LORRAINE 

 
Arrêté DGARS n°2016-1052 du 25 mai 2016 autorisant la création d’une Unité d’Accueil Spécialisée 
Alzheimer par extension et redéploiement de lits d’hébergement permanent de l’EHPAD de Ligny en 
Barrois 

 AVIS DIVERS 

 

CENTRE HOSPITALIER DE COMMERCY 

 
Avis de recrutement d’un adjoint administratif hospitalier de 2ème classe 
 
Avis de recrutement d’un assistant socio-éducatif (assistant de service social) 
 
Avis de concours externe sur titres pour le recrutement d’un Cadre socio-éducatif 
  

 
 
 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PREFECTURE DE LA MEUSE 
ISSN 0750-3969 

DIRECTEUR DE LA PUBLICATION : LE SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE 
DE LA MEUSE 

REALISATION ET COMPOSITION : SERVICE DES RESSOURCES ET DES MOYENS 
Tél. : 03.29.77.58.20 

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture : 
www.meuse.gouv.fr 

 























PREFET DE LA MEUSE
Direction Départementale
des Territoires

ARRETE
N° 2016-5336 du 25 mai 2016

modifiant la liste des terrains soumis
à l’action de l’ACCA de SOUILLY

Le Préfet de la Meuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L. 422-6, L. 422-10 à L. 422-15,
L. 422-20 et R. 422-17 à R. 422-32 ;

VU le  décret  du  12  novembre  2014  portant  nomination  de  Monsieur  Jean-Michel
MOUGARD, Préfet de la Meuse ;

VU l'arrêté  n°  2016-1068  du  18  mai  2016  portant  délégation  de  signature  en  matière
d'administration  générale  à  Monsieur  Joël  VIDIER,  Directeur  Départemental  des
Territoires de la Meuse par intérim;

VU l’arrêté préfectoral n° 2012-3461 du 16 octobre 2012, fixant la liste des terrains soumis
à l'action de l'ACCA de SOUILLY ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2013-3937 du 16 septembre 2013 modifiant la liste des terrains
soumis à l’action de l’ACCA de SOUILLY

VU la demande de Monsieur Claude HABART en date du 29 février  2016 sollicitant  la
réintégration de l’opposition « SUK Jean-Marie » ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Meuse :

ARRETE

Article 1 - L’annexe 1 de l’arrêté préfectoral du 16 septembre 2013 susvisé est modifiée ainsi,
l’opposition reconnue fondée suivante est réintégrée dans le domaine chassable de
l’ACCA.

COMMUNE SECTION N° SURFACE (en ha)

SOUILLY (attenants aux 106 ha 
sur la forêt domaniale de Prieuré 
sur la commune de HEIPPES)

ZN 9 16,3800

TOTAL 16,3800

Article 2 – L’annexe II de l’arrêté  préfectoral  du 16 septembre 2013  susvisé est modifiée
ainsi : 

La parcelle cadastrée section ZN 9 d’une superficie de 16,3800 ha est ajoutée à la
liste des enclaves.

Direction Départementale des Territoires de la Meuse
14 rue Antoine Durenne – CS10501 - 55012 Bar le Duc Cedex – Tel : 03 29 79 48 65 - Fax : 03 29 76 32 64

Horaires d'ouverture : 8 H 30 – 12 H   -   14 H – 17 H



Article 3 : Délais et voies de recours :

Si  la  décision  est  contestée  pour  des  motifs  réglementaires,  il  est  possible
d'effectuer :

• soit un recours hiérarchique préalable auprès de Monsieur le Préfet de la Meuse
dans le délai de deux mois à compter de la date de publication au Recueil des
Actes Administratifs (RAA) de la présente décision ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de NANCY dans le
délai  de deux mois qui suivent la date de publication au RAA de la présente
décision ou de la date de rejet du recours hiérarchique.

Article 4 – Exécution :

 Le Directeur Départemental des Territoires de la Meuse ;
 Le Maire de la commune de SOUILLY ;
 Le Président de l’ACCA de SOUILLY ;
 Le président de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse ;
 Le chef du service départemental de l’Office National de la Chasse et de la

Faune Sauvage de la Meuse,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera affiché
pendant au moins un mois par les soins du Maire aux emplacements habituellement utilisés
dans la commune.

Bar le Duc, le 25 mai 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des Territoires par intérim,

Joël VIDIER



PREFET DE LA MEUSE
Direction Départementale
des Territoires

ARRETE
N° 2016 -5337 du 25 mai 2016

modifiant la liste des terrains soumis
à l’action de l’ACCA de FROMEREVILLE LES VALLONS

Le Préfet de la Meuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L. 422-6, L. 422-10 à L. 422-15,
L. 422-20 et R. 422-17 à R. 422-32 ;

VU le  décret  du  12  novembre  2014  portant  nomination  de  Monsieur  Jean-Michel
MOUGARD, Préfet de la Meuse ;

VU l’arrêté préfectoral du 28 novembre 1977 fixant la liste des terrains soumis à l'action de
l'ACCA de FROMEREVILLE LES VALLONS ;

VU l’arrêté  préfectoral  n° 94-3570 du 30 novembre 1994, modifiant  la liste  des terrains
soumis à l’action de l’ACCA de FROMEREVILLE LES VALLONS ;

VU l’arrêté préfectoral n° 1461-2002 du 7 juin 2002 modifiant la liste des terrains soumis à
l’action de l’ACCA de FROMEREVILLE LES VALLONS ;

VU l’arrêté préfectoral n° 0047-2006 du 2 mars 2006 modifiant la liste des terrains soumis à
l’action de l’ACCA de FROMEREVILLE LES VALLONS ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  0258-2006 du 23 octobre  2006 modifiant  la  liste  des terrains
soumis à l’action de l’ACCA de FROMEREVILLE LES VALLONS ;

VU l’arrêté préfectoral n° 0079-2007 du 4 avril 2007 modifiant la liste des terrains soumis à
l’action de l’ACCA de FROMEREVILLE LES VALLONS ;

VU l'arrêté  du  18  mai  2016  portant  délégation  de  signature  en  matière  d'administration
générale  à  Monsieur  Joël  VIDIER,  Directeur  Départemental  des  Territoires  de  la
Meuse par intérim;

VU la demande de Monsieur Michel PAYEN, président de l’ACCA en date du 2 mai 2016
sollicitant  la  mise  en  enclaves  de  diverses  parcelles  d’une  superficie  totale  de
37,2187 ha ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Meuse :

ARRETE

Article 1 - L’annexe  2 de l’arrêté  préfectoral  du 28 novembre 1977  susvisé est  modifiée
ainsi :  les parcelles cadastrées section YC n° 7 à 15, 25, 28 et 29, YD n° 4 à 7
d’une superficie totale de 37 ha 21 a 87ca sont ajoutées à la liste des enclaves.

Direction Départementale des Territoires de la Meuse
14 rue Antoine Durenne – CS10501 - 55012 Bar le Duc Cedex – Tel : 03 29 79 48 65 - Fax : 03 29 76 32 64

Horaires d'ouverture : 8 H 30 – 12 H   -   14 H – 17 H



Article 3 : Délais et voies de recours :

Si  la  décision  est  contestée  pour  des  motifs  réglementaires,  il  est  possible
d'effectuer :

• soit un recours hiérarchique préalable auprès de Monsieur le Préfet de la Meuse
dans le délai de deux mois à compter de la date de publication au Recueil des
Actes Administratifs (RAA) de la présente décision ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de NANCY dans le
délai  de deux mois qui suivent la date de publication au RAA de la présente
décision ou de la date de rejet du recours hiérarchique.

Article 4 – Exécution :

 Le Directeur Départemental des Territoires de la Meuse ;
 Le Maire de la commune de FROMEREVILLE LES VALLONS ;
 Le Président de l’ACCA de FROMEREVILLE LES VALLONS ;
 Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse ;
 Le Chef du service départemental de l’Office National de la Chasse et de la

Faune Sauvage de la Meuse,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera affiché
pendant au moins un mois par les soins du Maire aux emplacements habituellement utilisés
dans la commune.

Bar le Duc, le 25 mai 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des Territoires par intérim,

Joël VIDIER



PREFET DE LA MEUSE
Direction Départementale
des Territoires

ARRETE
N° 2016 -5338 du 26 mai 2016

modifiant la liste des terrains soumis
à l’action de l’ACCA de LOUPMONT

Le Préfet de la Meuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L. 422-6, L. 422-10 à L. 422-15,
L. 422-20 et R. 422-17 à R. 422-32 ;

VU le  décret  du  12  novembre  2014  portant  nomination  de  Monsieur  Jean-Michel
MOUGARD, Préfet de la Meuse ;

VU l’arrêté préfectoral du 20 octobre 1977 fixant la liste des terrains soumis à l'action de
l'ACCA de LOUPMONT ;

VU l’arrêté préfectoral du 25 janvier 1978 portant agrément de l’ACCA de LOUPMONT ;

VU l’arrêté préfectoral n° 1461-2002 du 7 juin 2002 modifiant la liste des terrains soumis à
l’action de l’ACCA de LOUPMONT ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2006-236 du 20 septembre 2006 modifiant la liste des terrains
soumis à l’action de l’ACCA de LOUPMONT ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2006-0240 fixant la liste des terrains soumis à l’action de l’ACCA
de LOUPMONT ;

VU l’arrêté préfectoral n° 0079-2007 du 4 avril 2007 modifiant la liste des terrains soumis à
l’action de l’ACCA de LOUPMONT ;

VU l'arrêté  du  18  mai  2016 portant  délégation  de  signature  en  matière  d'administration
générale  à  Monsieur  Joël  VIDIER,  Directeur  Départemental  des  Territoires  de  la
Meuse par intérim;

VU la demande de Monsieur Benoit MARTIN, sollicitant la réintégration de l’opposition de
conscience reconnue fondée dans le territoire chassable de l’ACCA ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Meuse :

ARRETE

Article 1 - L’annexe 1 de l’arrêté préfectoral  2006-0240 du 27 septembre 2006 susvisé est
modifiée  ainsi :  les  parcelles  cadastrées  section  ZH 21,  22,  23,  24  et  ZH 36
(ex.34)  d’une  superficie  totale  de  33  ha  17  a  60  ca  sont  réintégrées  dans  le
territoire chassable de l’ACCA.

Direction Départementale des Territoires de la Meuse
14 rue Antoine Durenne – CS10501 - 55012 Bar le Duc Cedex – Tel : 03 29 79 48 65 - Fax : 03 29 76 32 64

Horaires d'ouverture : 8 H 30 – 12 H   -   14 H – 17 H



Article 2 : Délais et voies de recours :

Si  la  décision  est  contestée  pour  des  motifs  réglementaires,  il  est  possible
d'effectuer :

• soit un recours hiérarchique préalable auprès de Monsieur le Préfet de la Meuse
dans le délai de deux mois à compter de la date de publication au Recueil des
Actes Administratifs (RAA) de la présente décision ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de NANCY dans le
délai  de deux mois qui suivent la date de publication au RAA de la présente
décision ou de la date de rejet du recours hiérarchique.

Article 3 – Exécution :

 Le Directeur Départemental des Territoires de la Meuse ;
 Le Maire de la commune de LOUPMONT ;
 Le Président de l’ACCA de LOUPMONT ;
 Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse ;
 Le Chef du service départemental de l’Office National de la Chasse et de la

Faune Sauvage de la Meuse,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera affiché
pendant au moins un mois par les soins du Maire aux emplacements habituellement utilisés
dans la commune.

Bar le Duc, le 26 mai 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des Territoires par intérim,

Joël VIDIER




















	ARRETE
	ARRETE
	ARRETE

